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En vår att  
se fram emot

 P 
lötsligt en dag i slutet av febru-
ari släppte vintern sitt grepp 
om Orust, snö och is försvann 
på några dagar och ute i buskar 
och träd hördes plötsligt fågel-
sång. Nu hoppas vi på en mild 

marsmånad med mycket vårkänsla 
och ljus, något vi verkligen kan behö-
va efter en instängd och coronapräg-
lad höst och vinter. 

Som ni kanske har märkt så har 
vi anpassat vår verksamhet efter 
rådande rekommendationer, men vi 
gör allt för att kunna erbjuda samma 
servicenivå som vanligt till våra 
hyresgäster. Med avstånd och ömse-
sidig respekt så löser sig det mesta.  
Nu ser vi fram emot sommaren, när 

vaccinet har nått de flesta medborg-
are så hoppas vi kunna återgå till ett 
mer normalt läge. 

MEN UNDER TIDEN gläds vi åt att vi 
är igång med flera efterlängtade pro-
jekt. Intresset för nybygget Fyrtor-
net på Åsavägen är rekordstort och 
många har redan anmält intresse för 
att få löpande information om de nya 
lägenheterna. Vi har också skrivit 
kontrakt angående nybyggnation 
efter branden på Kaprifolvägen i 
Henån. Projektering pågår och bygg-
nadsarbetet startar senare i vår. Till 
våren 2022 räknar vi med att kunna 
välkomna hyresgäster till de nya 
lägenheterna på Kaprifolvägen.  

TRÖTT PÅ covid-19? Det är vi på 
Orustbostäder med. Men faran 
är ännu inte över och det är vik- 
tigt att vi hjälps åt att minska 
smittspridningen även i vår. 
Det gör vi genom att fortsätta 
hålla avstånd och visa hänsyn  
till varandra. Vi vet att all oviss- 
het i denna situation är påfres- 
tande, men vi går mot ljusare ti-
der. Snart blir det både varmare 
och lättare att umgås utomhus.

Vi vill även påminna om att 
det är viktigt att du är frisk 
och symtomfri om du gör en 
felanmälan hos oss. Medan 
våra tekniker reparerar fel  
i lägenheten får du gärna gå 

en promenad eller vara i ett 
annat rum, så att risken för 
smittspridning minskar. Alla 
våra tekniker har tillgång till 
munskydd och använder det 
gärna om så önskas. 

Om du är i riskgrupp eller 
uppvisar symtom kan du 
kanske be grannen om hjälp 
med att handla eller hämta 
ut paket. Flera mataffärer på 
Orust och Tjörn erbjuder även 
hemleverans, så att du slipper 
att utsätta dig själv och andra 
för risk. Vi på Orustbostäder 
vill tacka dig för att du visar 
omtanke och bidrar till att 
bromsa smittspridningen. 

Martin Hellgren 
VD, Orustbostäder

UTFÖRT UNDERHÅLL 121 
så många nya  

grannar har våra  
hyresgäster fått  

under 2020. 

SIFFRAN

Tillsammans minskar  
vi smittspridningen

Vi vill påminna dig som 
röker om att visa om-
tanke om dina grannar. 
Hyresgäster som röker 
inomhus riskerar att bli 
ersättningsskyldiga om 
det uppstår skador som 
kräver sanering eller 
spärrmålning. Kom ihåg 
att alla våra nyproduktio-
ner är rökfria boenden. 
Det inkluderar rökning på 
balkonger, uteplatser, en-
tréer och andra gemen-
samma utrymmen. Tack 
för att du visar hänsyn.

!

  Helrenovering av två lägenheter på Ravinvägen och Blåklinten. 

  Lagt nytt tak på Hallonvägen motsvarande 416 m2.

  Byte av ventilationssystem i äldre fastigheter. 

  Flera pannbyten och ROT-renoveringar av badrum.

  Nyinstallation av brandlarm på två LSS-boenden. 

  Projektering av ny värmepumpsanläggning i Eklunden. 

I vinter har vi bland annat påbörjat och  
utfört följande större underhållsåtgärder:

Rökning i  
lägenheterna
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Förbättringar

 N 
är du flyttar in i din lägen-
het ser vi till att du har ett 
elavtal. För att få el till din 
bostad krävs det två olika  
avtal. Det ena är ett elnäts-
avtal, som tecknas med det 

företag som äger elnätet, och som 
ser till att elen distribueras. Det 
andra är ett elhandelsavtal med  
det företag som du köper själva 
elen av. När en ny hyresgäst flyt- 
tar in, meddelar Orustbostäder 
elnätsleverantören. 

– Beroende på var du bor blir  
leverantören antingen Ellevio  
eller Västra Orust Energi. Om  
du själv inte kontaktar ett elhan-
delsföretag, kommer de att anvisa 
dig till antingen GodEl eller Best- 
El. Men som hyresgäst har du all- 
tid möjlighet att byta, berättar 
Anders Andersson, förvaltare  
på Orustbostäder.

Vad är normal  
elförbrukning  
för en lägenhet?

Orustbostäder får många frågor om energi-
förbrukning. Din elförbrukning beror bland 
annat på utetemperatur, lägenhetens stor-
lek och om du har kall- eller varmhyra. Men 
du kan också påverka din elkostnad själv.

Rekordstort intresse för Fyrtornet!
VI HAR FÅTT IN har fått in över 200 
intresseanmälningar till nybygg- 
nationen Fyrtornet på Åsavägen  
i Henån. Om du ännu inte har gjort 
en intresseanmälan för det nya pro-
jektet finns det fortfarande möjlig-
het att göra det på orustbostader.se.  
När du anmäler ditt intresse får du 
löpande förhandsinformation om 
bygget och när uthyrning börjar.  
De 19 nya lägenheterna planeras att 
vara inflyttningsbara redan i höst. 

Din intresseanmälan är inte bindan-
de och gäller för hela projektet. Vi 
kommer att gå efter kötid när det 
blir dags att hyra ut lägenheterna. 
På Orustbostäders webbplats kan 
du läsa mer om lägenheternas höga 
standard och miljösmarta lösningar. 
Du kan även se storlek, hyra och 
planritning för respektive lägenhet. 

 Läs och anmäl intresse på:  
orustbostader.se

VÅRA LÄGENHETER har antingen 
kall- eller varmhyra. Kallhyra inne-
bär att din hyra är lägre, men att du 
själv betalar för uppvärmning och 
varmvatten. Energiförbrukning-
en för en lägenhet med kallhyra i 
Sverige är cirka 12 000 kWh per 
år, varav tre fjärdedelar består av 
uppvärmning och varmvatten.

– Det är orsaken till att elkostna-
den för lägenheter med kallhyra 
ofta blir högre under vintern. 
Utöver det tillkommer även din 
förbrukning av hushållsel, säger 
Anders Andersson. 

HAR DU ISTÄLLET varmhyra är upp-
värmning och varmvatten inräknat  
i hyran. Då betalar du bara för din för-
brukning av hushållsel. Den genom- 
snittliga energiförbrukningen för 
en mindre lägenhet med varmhyra  
i Sverige är cirka 2 000 kWh per år, 
respektive 5 000 kWh per år för en 
större. 

– I en lägenhet är det belysning, vit-
varor och matlagning som drar mest 
hushållsel. Men elektronik klättrar 
snabbt på listan och kommer troligt-
vis att bli en större energiförbrukare 
framöver, säger Anders Andersson. 

HUR HÖG din elkostnad är påverkas 
av flera faktorer. Bortsett från om 
du har kall- eller varmhyra, beror 
kostnaden också på när fastighe-
ten är byggd, lägenhetens storlek 
och utetemperatur. Hur många 
personer som bor i hushållet och 
vilka apparater som används spelar 
också roll. 

– För att minska energiförbruk-
ningen kan du sänka inomhustem-
peraturen en aning. Du kan också 
använda diskmaskin istället för att 
diska under rinnande vatten, tvätta 
kläder på lägre gradantal och ha 

rätt temperatur i kyl och frys. Då 
minskar du både din elkostnad och 
din klimatpåverkan, säger Anders 
Andersson.

SOM EN DEL av Klimatinitiativet 
ska Orustbostäder vara ett fossil-
fritt bostadsbolag år 2030. Därför 
byter vi nu till fossilfri bergvärme  
i flera fastigheter. 

– För att minska klimatpåverkan 
köper Orustbostäder bara förny-
bara energislag. Vi vill uppmuntra 
våra hyresgäster till att också välja 
grön el, säger Anders Andersson. 

I köket finns möjlighet  
till många åtgärder för att  

minska elförbrukningen.

Anders Andersson, 
förvaltare på  
Orustbostäder.
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Aktivitetsrundan

Fysisk aktivitet 
för alla

Dags att planera för midsommar
SNART ÄR DET DAGS att odla 
potatis i hink på balkongen om 
du vill kunna äta egenodlade 
potatisar till midsommar. Ett 
tips är att förodla knölarna  
inomhus i en äggkartong, tills 
du ser att det börjar växa 
gröna groddar. Det gör att du 
både kan komma igång och 
njuta av skörden tidigare. När 

de groddade potatisarna flyt-
tar ut på balkongen är det vik-
tigt att det finns dräneringshål 
i botten på odlingskärlet, så att 
överflödigt vatten kan rinna ut. 
Blomlådor sätts på balkongens 
insida. Var försiktig när du vat- 
tnar och städar så att inte vat- 
ten eller smuts kommer ner på 
grannens balkong.

AKTIVITETSRUNDAN erbjuder fysisk 
aktivitet för alla åldrar och i valfritt 
tempo. Konceptet innebär att du 
följer tolv skyltar utplacerade  
i ett motionsspår, där varje skylt har 
en övning för både barn och vuxna  
i olika nivåer. På skyltarna finns texter 
och illustrationer som beskriver de 
olika övningarna, men du kan också 
se filmer på hur övningarna ska  
utföras med hjälp av en QR-kod. Akti-
vitetsrundorna på Orust är olika långa 
och finns i de upplysta motionsspå-
ren i Ellös, Svanesund och Henån. 
Slingorna går genom vackra natur-
områden och utgår från temat puls 
och styrka, som tränar kroppens alla 

muskelgrupper. På varje skylt presen-
teras även intressant forskning och 
spännande fakta om både kropp och 
hälsa. I Ellös börjar Aktivitetsrundan 
intill Glimmaråsens fotbollsanlägg-
ning och är 2,1 km lång. Sträckan går 
genom vacker lövskog och kuperad 
terräng. Aktivitetsrundan i Svanesund 
utgörs istället av en kortare sträcka 
på 1,4 km, där hela slingan är grusad 
och ligger i anslutning till Ängås 
skola. Den tredje och sista Aktivitets-
rundan ligger vid Hällevis idrottsplats 
i Henån och är 2,5 km lång. Även 
denna sträcka går genom kuperad 
terräng, men miljön består istället av 
tät granskog. 

Aktivitetsrundan uppmuntrar till rörelse genom 
olika övningar i ett motionsspår. Gå någon av 
slingorna på Orust själv eller med andra.

Varför har åter- 
vinningssäcken  
försvunnit?

– Det är för att Orust kommun har 
bytt entreprenör för avfallshan-
tering, och Återvinningssäcken 
ingår inte i tjänsten. Konceptet 
har fungerat bra i många år, men 
anläggningen där avfallet sorte-
ras är bristfällig och metoden är 
omodern. Det innebär att varken 
den gamla eller nya entrepre-
nören ser någon möjlighet att 
kunna fortsätta med Återvin-
ningssäcken. 

Vad innebär  
den nya  
lösningen?

– Orustbostäder har gjort ett 
avtal med den nya entreprenören 
Remondis AB, där hämtning av 
papper, och hård- och mjuk-
plast kommer att ingå. Det är de 
fraktioner som har använts mest 
av våra hyresgäster i det gamla 
systemet. Sedan kommer det 
nu att bli sopkärl och inte säckar 
som tidigare. 

När börjar  
det nya avtalet  
att gälla?

– Just nu är vi inne i en över-
gångsperiod, men vår målsätt-
ning är att avtalet ska börja 
gälla redan nu i mars. Det känns 
väldigt bra att vi har lyckats 
förhandla fram detta avtal, så att 
vi kan erbjuda fler fraktioner än 
bara kompost och brännbart till 
våra hyresgäster framöver. 

1 2 3

Ny lösning  
för återvinning
Återvinningssäcken har upphört och ett nytt  
system är på gång. Vår förvaltningsassistent  
Christina Härström berättar om förändringen.

Återvinningsstation
Här lämnar du tidningar och förpackningar  
av både glas och metall. På Orust finns tolv 
återvinningsstationer.

Återvinningscentral
Här lämnar du grovsopor och farligt avfall, så som 
trasiga möbler, metallskrot, batterier och byggma-
terial. Återvinningscentralen finns i Månsemyr. 

 Läs mer på: ftiab.se  Läs mer på: orust.se
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Lös korsordet och
storvinsten kan bli din!
Vilka ord gömmer sig i korsordet? 
Listar du ut det har du chansen att vinna:
1:a pris Tre trisslotter
2:a pris Två trisslotter
3:e pris En trisslott

 Skicka in senast 30 april info@orustbostader.se  
eller per post: Orustbostäder, Box 33, 472 21 Svanesund

GRATTIS! 1:a pris Elsie, Svanesund  
2:a pris Elisabeth, Svanesund
3:e pris Karin, Henån

Förra numrets vinnare:
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